

Protokół Nr 27 /21

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Społecznej

z dnia 26 listopada 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków poszczególnych komisji (*Lista obecności w załączeniu, nieobecni K. Szwarc, S. Stepaniuk*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, E. Potoniec – Kierownik GOPS w Narewce, J. Chomczuk – Sekretarz Gminy. Przewodniczenie posiedzenia przejął p. P. Nieścieruk, zaproponował porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag tj:

1. *Funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu w Lewkowie Starym.*
2. *Rozpatrzenie uchwał na XXXIII sesję rady gminy Narewka.*
3. *Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.*
4. *Wolne wnioski.*

Do punktu 1-go. Funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu w Lewkowie Starym.

Przewodniczący posiedzenie odczytał pismo uczestników Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym w sprawie funkcjonowania DDP w Lewkowie Starym w dotychczasowym zakresie. (W załączeniu). Następnie otworzył dyskusję, w której głos zabierali E. Potoniec – Kierownik GOPS, W. Bondaruk, K. Miszczuk, S. Sadowski, P. Nieścieruk, I. Maksymiuk A. Charkiewicz, J. Gołubowski – Wójt Gminy. Omówiono koszty funkcjonowania DDP w ramach trwającego projektu i współfinansowania uczestników DDP. Przedstawiono planowane koszty funkcjonowania DDP w 2022 r. wynoszące ok. 200 000,00 zł, w ramach, których ujęte są koszt funkcjonowania tj. opał, energia, odpady, wynagrodzenie pracowników i wyżywienie. Jednocześnie podkreślono, że złożony został wniosek w sprawie pozyskania środków na jego funkcjonowanie, jednak nie zostały przyznane środki. Wójt wyjaśnił, że nadal prowadzone będą negocjacje w tym temacie. E. Potoniec wyjaśniła, że Dzielne Domy Pobytu to Ośrodki Wsparcia, obejmujące również działalność społeczną, kulturalną, rehabilitacyjną. W tym miejscu głos zabrali pensjonariusze DDP, którzy przedstawili zakres korzystania z DDP. Podkreślono, że DDP to miejsce, w którym pensjonariusze stworzyli

rodzinę, gdzie osoby starsze znajdują różnego rodzaju zajęcia np. gimnastyka, gotowanie, pieczenie, to mobilizacja do wykonywania różnych codziennych czynności np. wstanie. Kolejno podejmowano temat rehabilitacji, usług opiekuńczych, zatrudnienia instruktorów, psychologa, psychoterapeuty, fizjoterapeuty i kosztów z tym związanych. Podejmowano temat funkcjonowania klubu Senior + i możliwości pozyskania środków na jego utrzymanie. E. Potoniec wyjaśniła, że gmina aplikowała o pozyskanie środków na jednoczesne funkcjonowanie DDP w Lewkowie Starym i klubu Senior+. Omówiono temat usług senioralnych, kosztów dalszego funkcjonowania DDP bez zewnętrznego wsparcia.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący posiedzenia P. Nieścieruk poddał pod głosowanie wnioski dotyczący funkcjonowania DDP w pełnym zakresie od 1 stycznia 2022 r. Członkowie Komisji przy 9 głosach „za” i 4 „wstrzymujący się” opowiedzieli się za funkcjonowaniem DDP w Lewkowie Starym od stycznia 2022 r.

Do punktu 2-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXXIII sesję Rady Gminy.

Członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali (nie wnosząc uwag) n/w projekty uchwał wniesione pod obrady XXXIII sesji w dniu 29 listopada 2021 r. dotyczące projektów uchwał w sprawie:

- *zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2021;*

Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowo zmiany wprowadzane do budżetu na 2021 rok. W toku dyskusji głos zabierali:

K. Miszczuk wystąpiła z zapytaniem dot. modernizacji hydrofornii. Wójt Gminy wyjaśnił, że dotyczy Narewki i Masiewa.

S. Sadowski wystąpił z zapytaniem dotyczącym zakupu kosiarki. Wójt wyjaśnił, że dotyczy kosiarki do koszenia poboczy dróg gminnych.

M. Łuksza wystąpiła z zapytaniem dotyczącym projektów przebudowy dróg gminnych. Wójt Gminy wyjaśnił, że przygotowywana jest dokumentacja uproszczona obejmująca m.in. Osowe, obr. Siemianówka – Prorez, Pasieki, Borowe, Nowiny – Cieremki, Łanczyno, ul. Lipowa – al. Hajduka. Odnośnie miejscowości Skupowo wyjaśnił, że gmina planuje przejęcie odcinek żwirowej drogi od ściany lasu. W. Bondaruk zaapelowała o przyspieszenie prac związanych z przekazaniem tej drogi. A. Charkiewicz zgłosił drogi w obrębie Eliaszuk. Podejmowano temat dróg planowanych do wykonania w ramach prac poscaleniowych, dyskutowano nad drogami planowanymi do wykonania. Zaproponowano

przygotowanie wykazu dróg i ustalenie rankingu dróg do wykonania na kolejne posiedzenie komisji.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem związanym z udzieleniem dotacji dla GOK i prowadzeniem zajęć. Wójt wyjaśnił, że nie posiada informacji w tej sprawie.

Członkowie Komisji przy 10 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie zaproponowany projekt uchwały.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2021-2030;

Członkowie Komisji przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie zaproponowany projekt uchwały.

- Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Narewka;

Członkowie Komisji przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie zaproponowany projekt uchwały.

- zmiany uchwały Nr XVIII/105/20 z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych;

Podjęto dyskusję w temacie odpłatności przez pensjonariuszy za uczestniczenie w DDP. Poddawano udział kwotowy, procentowy w zależności od dochodu. Zaproponowano nowe brzmienie projektu uchwały zawierające zapis powyżej 150 % dochodu, wynosi 15 % (9 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujący się”). (A. Zdanowski i J. Moroz opuścili posiedzenie komisji)

- obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022;

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok;
- stawek podatku od środków transportowych;

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie (11 głosów „za”)

- uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Narewka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022;

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie (10 głosów „za” - I. Maksymiuk nie wzięła udziału w głosowaniu).

- zmieniająca uchwałę Nr XXIII/131/20 Rady Gminy Narewka z dnia 24 listopada 2020 r.;
- w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Narewka; terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi;

- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę;

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie (11 głosów „za”).

– ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe;

– wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

J. Chomczuk omówił szczegółowo projekt uchwały, następnie rozpoczęto dyskusję w temacie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami. Przedstawił kwoty wynikające z przetargu, tj. 1 077 418,76 (oferta PUK) czyli 1 722,49 za 1 tonę, w 2020 r. 1 405,71 zł za 1 tonę. Wyjaśnił, że przetarg obejmował ilość 625,5 ton odpadów. W związku z tym po dokonaniu analizy gospodarowania odpadami, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców i konieczność samofinansowania się gospodarowania odpadami zaproponowano stawkę 35,00 zł miesięcznie od mieszkańca i obniżenie tej stawki o 5,00 zł w zależności od posiadania kompostownika.

W. Bondaruk podjęła temat dokonanych wpłat za odpady w 2021 roku, planu wydatków z tym związanych, podpisanych umowach na odbiór odpadów z OEE i DDP w Lewkowie Starym i wystąpiła z wnioskiem dotyczącym pozostawienia stawek na poziomie 2021 roku. Podkreśliła, że jej zdaniem stawki za odpady w 2021 roku zostały zawyżone, a obecnie jest mniejsza ilość ton odpadów.

I. Maksymiuk podkreśliła, że zmiany przepisów umożliwiły dokonanie „dopłaty” przez gminy do gospodarki odpadami. W. Bondaruk zauważyła, że gminę Narewka stać na dopłacanie do gospodarki odpadami. Sekretarz Gminy podkreślił, że w takiej sytuacji konieczne będzie przeznaczenie środków finansowych z innego celu. W tym miejscu członkowie komisji zaproponowali odpowiednio stawki 26 zł i 2,00 zł obniżki za posiadanie kompostownika tj. do kwoty 24,00 zł. Członkowie komisji przy 11 głosach „za” zaopiniowali uwzględnienie takich stawek w projekcie uchwały.

Do punktu 3-go. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.

Sekretarz Gminy przedstawił Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. Omówiono także plan powstania oddziału żłobkowego w szkole, zgodnie z wnioskami rodziców dzieci. Innych uwag nie wniesiono. (W załączeniu)

Do punktu 4-go. Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach zgłoszono:

J. Cietuszecki zgłosił naprawę przejazdu kolejowego w Lewkowie Nowym. Wójt wyjaśnił, że wniosek został zgłoszony do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, zostanie ponownie przesłany.

K. Miszczuk ponowiła wniosek w sprawie wycięcia zakrzaczenia i suchych drzew wzdłuż drogi powiatowej Narewka-Olchówka, Olchówka – Zabrody. Następnie zaapelowała o wystąpienie z wnioskiem do Wojska Polskiego o zwrócenie uwagi na przekraczanie prędkości przez pojazdy WP.

A. Charkiewicz zgłosił wniosek w sprawie ustawienia tablicy ogłoszeń na kolonii Porosłe.

Następnie poruszano temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia, uruchomienia rehabilitacji w Narewce.

Wobec braku dalszych wniosków i innych spraw różnych dyskusji nie podejmowano, w związku z tym posiedzenie komisji zakończono.

Na wniosek radnych gminy Narewka zapis obrad Komisji (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje wspólnych posiedzeń komisji / [Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Narewka 26.11.2021 r.](#)

Protokolant:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący posiedzenia

Paweł Nieścieruk